
V prvním detektivním příběhu Dicka Francise z roku 1962 pátrá amatérský 
jezdec Alan York po vrazích svého blízkého přítele, nejlepšího žokeje sezony. 
Policie sice tragický - a absolutné nelogický - pád favorita dostihu uzavřela 
jako nešťastnou náhodu, Alan je však přesvědčen o opaku. Žádné důkazy, 
kterými by mohl svoje tvrzení podložit, však nemá. Alan se tedy pouští do 
pátrání na vlastní pěst, a třebaže jemná síť vztahů v prostředí dostihových 
jezdců, trenérů a majitelů koní pachatele zatím pečlivě skrývá, záhy mladík 
na vlastní kůži pocítí, že je jeho aktivita komusi trnem v oku. Jenomže těch 
několik nezřetelných a letmých stop, jež se objeví, vede k půvabné Kate, nové

1 

majitelce koně, kterého Alan jezdí. Dívce, která by přece měla být na jeho 
straně. Dívce, do níž je od první chvíle, kdy ji poznal, bláznivě zamilovaný.

Dick Francis: Smrt favorita | Překlad Jaroslava Moserová-Davidová | Čte Václav Rašilov | 
Režie, zvuk Daniel Tůma | Mix a mastering Ivan Mikota | Hudba Karpof Brothers | 
Natočeno ve studiu KARPOFON (AudioStory) | Grafiku CD podle knižní předlohy 
adaptovala Jana Rybová | Produkce AudioStory | Supervize Alena Brožová | Vydala 
Euromedia Group, a. s. - Témbr, v září 2023

1 MP3 CD I 09 h 58 min
www.booktook.cz | www.knizniklub.cz | www.luxor.cz
The Dead Cert © Dick Francis, 1962 | Translation © Jaroslava 
Moserová-Davidová - dědicové, 1974 | Obálku navrhl Robin 
Brichta | All rights reserved | Vydala Euromedia Group, a. s., 
v edici Knižní klub, 2015

8596434016226

8 596434 016226

http://www.booktook.cz
http://www.knizniklub.cz
http://www.luxor.cz

